
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
/,(�03 Q�Y2�o· б53 /3 

- -

7 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 24.12.2019 № 3235/12 «О внедрении Стандарта развития 

конкуренции в городском округе Красногорск и утверждении Плана 
мероприятий ( «дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 

городском округе Красногорск Московской области» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации городского округа 
Красногорск Московской области и уточнением планируемых показателей развития 
конкуренции,постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Красногорск
от 24.12.2019 № 3235/12 (с изм. от 16.01.2025 № 84/1) «О внедрении Стандарта развития 
конкуренции в городском округе Красногорск и утверждении Плана мероприятий 
( «дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе Красногорск 
Московской области» (далее - Постановление): 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Состав рабочей группы по внедрению 
Стандарта развития конкуренции в городском округе Красногорск Московской области» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Внести изменения в Приложение No 3 к Постановлению «План мероприятий 
( «дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2022-
2025 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал
городского округа Красногорск Московской области»: https://krasnogorsk-adm.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Е.С. Горшкову. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор 
общего отдела управлени �/ 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

031073 



Исполнитель С.А. Нестеров 

Разослано: в дело-2, Горшковой, Пи.чугину, Цуцаевой, Матьюс, Матасову, Севидову, 
Муринец, Гусеву, Авериной, Ермакову, Марюниной, Новикову 



СОСТАВ 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского округа Красного 

от /JОЗ 2!J2&o"' 653 

рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции 

в городском округе Красногорск Московской области 

Председатель рабочей группы: 

Горшкова Елена Сергеевна Заместитель главы городского округа 

Заместитель председателя рабочей группы: 

Нестеров Сергей Александрович 

Члены рабочей группы: 

Пичугин Роман Александрович 

Цуцаева Эльвина Алиевна 

Матыос Алексей Александрович 

Матасов Владимир Николаевич 

Севидов Дмитрий Николаевич 

Муринец Анастасия Александровна 

Гусев Максим Алексеевич 

Аверина Анастасия Ивановна 

Ермаков Илья Андреевич 

Начальник экономического управления 

Заместитель главы городского округа­

начальник управления по безопасности 

Начальник управления жилищно­

коммунального хозяйства 

Начальник управления благоустройства 

Начальник управления 

градостроительного комплекса 

Начальник управления по инвестициям, 

промышленности и развитию малого и 

среднего бизнеса 

Заместитель начальника управления по 

социальным вопросам 

Начальника управления земельно­

имущественных отношений 

И.о. начальника управления транспорта, 

связи и дорожной деятельности 

Начальник отдела потребительского 

рынка 



Марюнина Наталия Владимировна 

Капустин Сергей Викторович 

Секретарь рабочей группы: 

Кузнецов Андрей Николаевич 

Директор МКУ «КЦТ» 

Президент Красногорской торгово­
промышленной палаты (по 
соглаеованию) 

Старший экономист отдела 
муниципальных программ и целевых 
показателей экономического управления 



ИЗМЕНЕНИЯ, 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа КрасногОР.СК 
от 11. (J 3, ?Q'lПio 6' 5 ;gl.3 

f 

которые вносятся в План мероприятий ("дорожную карту") по содействию развитию 
конкуренции в городском округе Красногорск Московской области на 2022-2025 годы. 

1. В разделе 4 «Развитие конкуренции на рынке услуг связи, в том числе услуг по
предоставлению широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», подраздел 4.8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» изложить в 
следующеи редакции: 

№ Ключевые Единица Числовое значение показателя Ответственные 

п/п показатели измерения 2021 2022 2023 2024 2025 исполнители 

Доля услуг (работ) 
по перевозке 
пассажиров 

автомобильным Управление 

транспортом по транспорта, связи и 

муниципальным дорожной 

1 
маршрутам 

процентов 100 100 100 100 100 
деятельности 

регулярных администрации 

перевозок, городского округа 

оказанных Красногорск 

(выполненных) Московской области 

организациями 
частной формы 
собственности 

Количество Управление 

организаций частной транспорта, связи и 

формы дорожной 

собственности, деятельности 

оказывающих услуги администрации 

по перевозке городского округа 

2 пассажиров процентов 6 6 6 6 8 Красногорск 

автомобильным Московской области 

транспортом по 
муниципальным 

маршрутам 
регулярных 
перевозок 

Управление 

Соблюдение транспорта, связи и 

расписания на дорожной 

автобусных 
93,21 93,54 93,87 94,2 94,53 

деятельности 

маршрутах администрации 

(регулярность городского округа 

движения) Красногорск 
Московской области 

2. В разделе 9 «Развитие конкуренции на рынке жилищного строительства (за
исключением Московского фонда реновации жилой застройки и индивидуального жилищного 



строительства)», подраздел 9.8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» 

изложить в следующеи редакции: 
№ Ключевые Единица Числовое значение показателя Ответственные 
п/п показатели измерения 2021 2022 2023 2024 2025 исполнители 

Доля организаций 
частной формы 
собственности в Управление 

сфере жилищного градостроительного 
строительства (за комплекса 

1 
исключением 94 95,5 95,5 97,6 98,5 администрации 

Московского фонда 
процентов 

городского округа 
реновации жилой Красногорск 

застройки и Московской области 
индивидуального 

жилищного 
строительства) 

Увеличение 
количества 

организаций частной 
формы Управление 

собственности в градостроительного 
сфере жилищного комплекса 

2 строительства (за 
процентов 8,3 12,5 12,5 20,2 21,8 администрации 

исключением городского округа 
Московского фонда Красногорск 
реновации жилой Московской области 

застройки и 
индивидуального 

жилищного 
строительства) 




